（学術課・メール）
令和元年8月1日
郡市区等医師会長　様
大阪府医師会長

　茂松茂人
（公印省略）

第3（北河内）・第4（中河内）・第5（南河内）ブロック
「大阪府医師会 女性医師支援シンポジウム」開催につきまして
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本会「男女共同参画検討委員会」では、大阪府内の二次医療圏を4地域に集約・編成した「女性医師支援ワーキンググループ」を設置し、女性医師支援等の活動に取り組んでおります。

　つきましては、この度、標記ブロック女性医師支援ワーキンググループ主催により、「女性医師の働き方の現状と課題」をテーマに「女性医師支援シンポジウム」を開催いたします。
講師には、日本医師会女性医師支援センター参与　上家 和子 氏、弁護士・医師の田邉　昇 氏を迎え、女性医師を取り巻く状況や法的側面から其々ご講演をいただきます。
　なお、本シンポジウムは、日本医師会生涯教育制度（2.5単位）および日本医師会認定産業医制度（対象は府医師会員、基礎・後期、生涯・専門の各2.5単位）の対象となります。
ご多用の折、お手数ではございますが、貴会会員各位にご周知賜りますようご高配の程よろしくお願い申し上げます。
謹白
記
第3（北河内）・第4（中河内）・第5（南河内）ブロック

大阪府医師会 女性医師支援シンポジウム「女性医師の働き方の現状と課題」

日　時：令和元年9月7日（土）16時00分～18時30分

会　場：大阪府医師会館　4階 大会議室AB（大阪天王寺区上本町2－1－22）

対　象：大阪府内の医師・医療従事者、医療施設関係者 等（男女問わず）

参加費：無料（要申込み・8月23日まで）、
定  員：130名 ≪定員を超過した場合は抽選≫

託児ルーム設置：無料（要予約・8月29日まで）
〔申込・問合せ先〕
大阪府医師会 学術課（担当・堀）
　　　　　　　　　　電話  　06-6763-2060、06-6763-7006
FAX  　 06-6763-2058
Mail  　f.d.support@po.osaka.med.or.jp
   第3（北河内）・第4（中河内）・第5（南河内）ブロック
大阪府医師会 女性医師支援シンポジウム  開催要領
〔主催：大阪府医師会 第3（北河内）・第4（中河内）・第5（南河内）ブロック女性医師支援ＷＧ〕
日時：令和元年９月７日（土）１６時００分～１８時３０分
会場：大阪府医師会館　４階 大会議室ＡＢ（大阪天王寺区上本町２-１-22）

対象：大阪府内の医師・医療従事者、医療施設関係者（男女問わず）
参加費：無料（要申込み・8月23日まで）
定  員：130名  ≪定員を超過した場合は抽選≫
・締め切り後（受講確定者）に受講票をお送りしますので当日ご持参下さい。
託児ルーム設置：無料（要予約・8月29日まで）

＊1-日本医師会生涯教育制度  【2.5単位：1、4、7、10、12】
＊2-日本医師会認定産業医制度【対象は大阪府医師会員：基礎（後期）2.5単位、生涯（専門）2.5単位】
《テーマ》「女性医師の働き方の現状と課題」
1. 開　会・司会進行
滝澤 奈恵   第3（北河内）・第4（中河内）・第5（南河内）ブロック女性医師支援ＷＧ委員長

/関西医科大学医学部　腎泌尿器外科学教室　助教
2. 挨　拶　 　大阪府医師会　副会長　加納　康至

3. 講　演
（1）座長　滝澤 奈恵  第3（北河内）・第4（中河内）・第5（南河内）ブロック女性医師支援ＷＧ委員長

/関西医科大学医学部　腎泌尿器外科学教室　助教
「女性医師の働き方の現状と課題」
講 師　 　上 家　和 子　 氏　 〔 日本医師会女性医師支援センター 参与 〕
（2）座長　貫戸 明子  第3（北河内）・第4（中河内）・第5（南河内）ブロック女性医師支援ＷＧ委員長代理
/近畿大学医学部 産科婦人科学教室　助教
「女性医師と法律問題」
講 師　 　田 邉　 　昇　 氏　 〔 弁護士 (中村・平井・田邉法律事務所)、医師 〕

4. まとめ
　　座長  滝澤 奈恵   第3（北河内）・第4（中河内）・第5（南河内）ブロック女性医師支援ＷＧ委員長
/関西医科大学医学部　腎泌尿器外科学教室　助教
貫戸 明子   第3（北河内）・第4（中河内）・第5（南河内）ブロック女性医師支援ＷＧ委員長代理
/近畿大学医学部 産科婦人科学教室　助教

5. 閉　会　　 大阪府医師会　理事　笠原　幹司
[申込・問合先]  大阪府医師会 学術課   TEL 　 06-6763-2060、7006 ／ FAX 06-6763-2058
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Mail   f.d.support @ po.osaka.med.or.jp
大阪府医師会館へのアクセスのご案内
〒543-8935　大阪市天王寺区上本町２丁目１番２２号　　　　　TEL： 06-6763-7006
電車をご利用の場合

大阪メトロ地下鉄谷町線・長堀鶴見緑地線「谷町六丁目」駅　（３番・７番出口）より徒歩約８分

近鉄線「大阪上本町」駅より徒歩約15分

新大阪方面から車の場合

新御堂筋線から御堂筋に入り南進し、心斎橋を左折（長堀通りを東進）、
上本町１丁目交差点を右折（南進）し、２つ目の信号の手前で下車。

※駐車場はございません。　近隣のコインパーキングをご利用ください。

[image: image1.emf]